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W wielu budynkach użyteczności publicznej na terenie Chojnicko – Człuchowskiego Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego istnieje nieodpowiedni poziom termicznej izolacji, a także niska sprawność
istniejących instalacji grzewczych. Dlatego wdrożono program pod nazwą „Poprawa efektywności
energetycznej oraz rozwój OZE w Chojnicko – Człuchowskim Miejskim Obszarze Funkcjonalnym –



termomodernizacja budynków użyteczności publicznej”. Elementy te wpływają na zwiększone koszty
ponoszone na ogrzewanie i eksploatację obiektów. Dlatego, aby poprawić komfort cieplny oraz
efektywność energetyczną wybranych budynków użyteczności publicznej, Powiat Chojnicki w
partnerstwie z Gminą Chojnice, Miastem Chojnice, Gminą Brusy, Gminą Czersk oraz Miastem
Człuchów zrealizowali projekt unijny pn. „Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE w
Chojnicko – Człuchowskim Miejskim Obszarze Funkcjonalnym – termomodernizacja budynków
użyteczności publicznej”.
Na terenie Gminy Czersk w ramach projektu wykonano montaż instalacji fotowoltaicznej (moc od 6,00
kW do 39,75 kW) na 14 budynkach użyteczności publicznej: Administracji Zasobów Komunalnych w
Czersku, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czersku, Ośrodka Kultury w Czersku,
Przedszkola nr 1 im. Kubusia Puchatka w Czersku, Przedszkola im. Jana Brzechwy nr 2 w Czersku,
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czersku, Urzędu Miejskiego w Czersku, Szkoły
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Czersku, Ośrodka Kultury w Łęgu, Ośrodka Kultury w Rytlu,
Szkoły Podstawowej w Rytlu, Szkoły Podstawowej w Gotelpiu, Zespołu Szkół w Rytlu oraz Zespołu
Szkół w Łęgu.
Realizacja wszystkich działań przewidzianych w projekcie spowoduje zmniejszenie zużycia energii
więcej niż 60%. Osiągnięta w wyniku przeprowadzonych prac termomodernizacyjnych oszczędność
energii stanowi niewątpliwie najszybszy, najskuteczniejszy i najbardziej opłacalny sposób ograniczenia
emisji gazów cieplarnianych oraz poprawy jakości powietrza. W związku z powyższym wdrożenie
zamierzonych prac pozytywnie wpłynie na poprawę środowiska naturalnego.

Wartość kosztów kwalifikowalnych to 28 743 575,32 zł.
Poziom dofinansowania: 85,00% kosztów kwalifikowalnych.
Kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 24 432 039,02 zł.
Okres realizacji projektu: 06.2016 r. – 12.2020 r.
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